TÒA ÁN NHÂN DÂN

 TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 03/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đà Lạt, ngày 22 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

- Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà:

- Các Thẩm phán:

- Ông Nguyễn Văn Thanh

- Ông Huỳnh Châu Thạch

- Ông Nguyễn Văn Bỉnh

- Thư ký phiên tòa: Bà Trần Thị Nghị – Thư ký Tòa án nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lâm Đồng tham gia phiên tòa: Bà Võ

Thị Kim Anh - Kiểm sát viên.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 12/2019/DS-ST ngày 29 tháng 11 năm 2019

của Tòa án nhân dân huyện C bị kháng cáo như sau:

Ngày 09 tháng 12 năm 2019, bị đơn vợ chồng ông Vũ Văn T, bà Vũ Thị K

kháng cáo toàn bộ Bản án dân sự sơ thẩm số: 12/2019/DSST ngày 29/11/2019 của

Tòa án nhân dân huyện C, tỉnh Lâm Đồng.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa xét xử phúc thẩm, ngày 22 tháng 4 năm 2020 bị đơn bà Vũ Thị

K rút toàn bộ kháng cáo. Việc bà khuyên rút kháng cáo là hoàn toàn tự nguyện

không trái pháp luật. Bị đơn ông Vũ Văn T có đơn kháng cáo mặc dù đã được Tòa

án tống đạt hợp lệ hai lần nhưng vẫn vắng mặt tại phiên tòa nên bị coi là từ bỏ

việc kháng cáo.

Căn cứ các Điều 289, Điều 295 và Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự năm

2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 16/2020/TLPT-DS ngày 15

tháng 01 năm 2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng dân sự vay tài sản” giữa:

Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 1957, ông Đỗ Song T, sinh năm

1956. Cùng trú tại: Tổ dân phố 5, TT.Cát Tiên, huyện C, tỉnh Lâm Đồng.

Bà Thức ủy quyền cho ông T tham gia tố tụng theo văn bản ủy quyền ngày

21/42020.

Bị đơn: Ông Vũ Văn T, sinh năm 1971, bà Vũ Thị K, sinh năm 1973. Cùng

trú tại: Tổ dân phố 11, TT.Cát Tiên, huyện C, tỉnh Lâm Đồng.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 12/2019/DS-ST ngày 29 tháng 11 năm 2019 của

Tòa án nhân dân huyện C, tỉnh Lâm Đồng có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3.

Về án phí: Buộc vợ chồng ông Vũ Văn T, bà Vũ Thị K phải chịu 300.000

đồng án phí dân sự phúc thẩm nhưng được trừ vào số tiền 300.000 đồng đã nộp

tạm ứng án phí theo biên lai thu số 0010932 ngày 17/12/2019 của Chi cục thi

hành án dân sự huyện C, tỉnh Lâm Đồng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

                   Các Thẩm phán

Nguyễn Văn Bỉnh       Huỳnh Châu Thạch

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Văn Thanh

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Lâm Đồng;

- Phòng kiểm tra nghiệp vụ & THA.

- Tòa án nhân dân H. Cát Tiên.

- Chi cục THA dân sự H. Cát Tiên.

- Các đương sự;

-  Lưu án văn, hồ sơ.

      TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

     THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                     Nguyễn Văn Thanh